Caminhos Núcleo Ramiro Júlio Ferreira de Apoio à Criança e à Família e Sociedade Beneficente 

Presbiteriana do Brasil em Piumhi - Projeto Reconstruindo Vidas, no valor de R$50.000,00 (cinquenta 

mil reais), que são destinadas as citadas OSCs, na importância de R$25.000,00 (vinte e cinco mil) 

para cada, sob a modalidade Investimento.

Assim, diante do exposto, verifica-se que o Projeto de Lei em estudo atende ao 

interesse público.

CONCLUSÃO

Assim sendo, não havendo óbices e acompanhando os Pareceres Contábil e 

Jurídico, votamos favoravelmente à tramitação do Projeto de Lei n° 40/2025, em razão de sua